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REDEGJØRELSE FOR UNDERSØKELSE OG OPPFØLGING AV 

KRAV ETTER ÅPENHETSLOVEN 
 
Hvordan faktiske og potensielle skadelige påvirkninger på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold blir håndtert i EL-PROFFEN AS: 

 

EL-PROFFEN er Norges største elektrikerkjede innen produkter og tjenester. Virksomheten tilbyr 

elektrotjenester innen alle områder, både på privat- og bedriftsmarkedet. EL-PROFFEN bistår medlemmer og 

partnere og har mer enn 180 medlemsbedrifter i hele Norge. EL-PROFFEN forhandler felles innkjøpsavtaler med 

grossister og leverandører, som til sammen utgjør ca. 60 leverandører. Leverandørene og deres 

underleverandører leverer mer enn 30.000 forskjellige produkter. 

 

EL-PROFFENs forpliktelse til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er regulert gjennom våre etiske 

retningslinjer, Code of Conduct, og basert på EHN’s (Etisk Handel Norges) prinsipper basert på FNs og ILO (Den 

Internasjonal Arbeidsorganisasjonen) konvensjoner og dokumenter. EL-PROFFEN AS forventer at dets 

leverandører følger disse prinsippene og pålegger disse videre inn i egen underleverandørkjede.  

 

EL-PROFFENs egeneide produksjonsbedrift, Betek Norge AS, har en egen kvalitetsleder lokalisert i Shanghai-

regionen i Kina. Det er etablert et samarbeid med de viktigste leverandørene for å sikre produktkvalitet, 

inkludert inspeksjon, verifikasjon og kontroll av produkter fra underleverandører. Selv om EL-PROFFENs eget 

datterselskap kun leverer en mindre del av det totale innkjøpsvolumet i kjeden, så bidrar virksomheten til en 

nærhet til produksjonsmarkedet – som gir muligheten for en kontinuerlig oppdatering på risiko-relatert 

informasjon.  

 

De siste fem årene har EL-PROFFEN foretatt en årlig kartlegging av alle leverandørene gjennom en 

selvrapporterings sjekkliste basert på EL-PROFFENs etiske retningslinjer (Code of Conduct). Denne kartleggingen 

gjennomføres på vegne av EL-PROFFEN av et konsulentselskap spesialisert på leverandørkjedeoppfølginger.  

 

Vesentlige risikopåvirkninger og identifiserte påvirkninger 
Avdekket og lukket risiko 

I tidligere leverandørkartlegginger har vi identifisert to mindre brudd på våre etiske retningslinjer. Konkrete 

tiltak for å løse og lukke disse avvikene ble satt i gang og fulgt opp. Foreløpig har vi ikke påvist noen negative 

påvirkninger på menneskerettighetene.   

 
Generell risiko 

I 2022 utførte vi en kartlegging av sentrale menneskerettighetsspørsmål i samarbeid med en uavhengig 

tredjepart. De identifiserte sentrale potensielle menneskerettighetsbruddene kan være: 

 

• Spesifikke utfordringer knyttet til Kina som land 

o Tvangsarbeid 

o Ytringsfrihet og organiseringsfrihet 

o Arbeidsforhold 

• Leverandørens innkjøp av råmateriell 

o Ødeleggelse av jordbruksland 

o Indirekte påvirkning gjennom skade på miljøet 

 

Potensiell uidentifisert risiko 

Risiko relatert til mangler ved styringssystemer og/eller leverandøraktiviteter. 
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Opplysninger om tiltak for å lukke og redusere aktuelle og mulige negative påvirkninger 
 

Nedenfor er en oversikt over tiltak for å forbedre vårt arbeid med aktsomhetsvurderingen, samt tiltak for å 

redusere potensiell negativ påvirkning.  

 

Tiltak Forventet resultat 
1 Tilpasse retningslinjer for å gjenspeile 

identifiserte menneskerettighetsutfordringer 
Implementere aktsomhetsvurderinger vedr. 
menneskerettigheter i organisasjonen 

2 Formalisere kartleggingsprosesser for 
menneskerettighetsspørsmål hos nye 
leverandører 

 
 
Innlemme menneskerettighetsforventninger i 
samarbeid med leverandørene 3 I samarbeid med leverandører, undersøke og 

vurdere eventuelle brudd på etiske 
retningslinjer og de negative påvirkningene 
disse har 

4 Behandle identifiserte 
menneskerettighetsspørsmål (se nedenfor for 
konkrete planlagte tiltak) 

 
 
Stoppe, forhindre og redusere potensielle eller 
faktiske påvirkninger 5 Identifisere hvilke konsekvenser som kan 

håndteres umiddelbart (for eksempel gjennom 
kontraktsvilkår eller revisjoner) 

6 Tilpasse leverandørenes egenrapportering iht. 
identifiserte menneskerettighetsbrudd  

 
Forbedre sporing og kontroll av våre aktiviteter og 
aktsomhetsvurdering 7 Lage handlingsplan for oppfølging av 

implementeringer og resultater 

8 Opprette en varslingsrutine/løsning i vår egen 
organisasjon med mål om å inkludere 
rettighetshavere i leverandørkjeden, og dermed 
bidra til utbedring og løsning når det oppstår 
negative påvirkninger 

 
Et varslingssystem for rettighetshavere 

 

 

Tiltak for oppfølging av generell risiko knyttet til Kina som land 

• Påse at de landspesifikke risikoene for Kina blir tydelig kommunisert når EL-PROFFENs etiske 

retningslinjer blir distribuert til leverandørene.   

• Fortsette å sikre både leverandører og interne interessenter kontinuerlig oppdateringer og kunnskap 

om de landspesifiserte risikoene i Kina. 

• Sikre at relevante landspesifikke risikoer gjenspeiles i kontrakts klausuler og egenrapporteringsskjema 

fra leverandørene.  

 

Tiltak for leverandørenes innkjøp av råvarer  

• Foreta en tilsvarende evaluering av dagens styringssystem når det gjelder aluminium og kobber, som 

tidligere gjennomført med plastleveranser.  

• Være tydelig på at alle leverandører skal inkludere forbud mot bruk av konfliktmineraler i sine 

kontrakter i egen leverandørkjede.  

 

Tiltak for oppfølging av manglende styringssystemer og/eller leverandørinvolvering 

• Øke kapasiteten i Kina for oppfølging og overvåking. 

 


